modum in Joanna ad orientem, milliaria DLXIV. Quæ dicta Joanna et aliæ ibidem insulæ quam fertilissimæ existunt. Hæc multis atque tutissimis et latis, nec aliis quos unquam viderim comparandis portibus est circumdata : multi maxime et salubres hanc interfluunt fluvii : multi quoque et eminentissimi in ea sunt montes. Omnes hæ insulæ sunt pulcherrimæ, et variis distinctæ figuris, perviæ, et maxima arborum varietate sidera lambentium plenæ, quas nunquam foliis privari credo ; quippe vidi eas ita virentes atque decoras, ceu mense Maio in Hispania solent esse ; quarum aliæ florentes, aliæ fructuosæ, aliæ in alio statu, secundum uniuscujusque qualitatem vigeant. Garriebat philomela, et alii passerres varii ac innumeri, mense Novembri, quo ipse per eas deambulabam. Sunt præterea in dicta insula Joanna septem vel octo palmarum genera, quæ proceritate et pulchritudine, quemadmodum ceteræ omnes arbores, herbæ fructusque, nostras facile exsuperant. Sunt et mirabiles pinus, agri, et prata vastissima, variæ aves, varia mella, variaque metalla, ferra excepto. In ea autem, quam Hispanam supra diximus nuncupari, maximi sunt montes ac pulchri, vasta rura, nemora, campi feracissimi, seri pascique et condendis ædificiis aptissimi : portuum in hac insula commoditas et præstantia, fluminum copia, salubritate admixta hominum, quod, nisi quis viderit, credulitatem superat. Hujus arbores, pascua et fructus multum ab illis Joannæ differunt. Hæc præterea

⁶ Hispaniola or San Domingo.

north coast.⁷ This said island of Juana in exceedingly fertile, as indeed are all the others; it is surrounded with many bays, spacious, very secure, and surpassing any that I have ever seen; numerous large and healthful rivers intersect it, and it also contains many very lofty mountains. All these islands are very beautiful, and distinguished by a diversity of scenery; they are filled with a great variety of trees of immense height, and which I believe to retain their foliage in all seasons; for when I saw them they were as verdant

Hispana diverso aromatis genere, auro metallisque abundat. Hujus quidem et omnium aliarum, quas ego vidi et quarum cognitionem habeo incolæ utriusque sexus nudi semper incedunt, quemadmodum eduntur in lucem; præter aliquas feminas, quæ folio frondeve aliqua aut bombycino velo pudenda operiunt quod ipsæ sibi ad id negotii parant. Carent hi omnes (ut supra dixi) quocumque genere ferri: carent et armis, utpote sibi ignotis, nec ad eas sunt apti, non propter corporis deformitatem (quum sint bene formati), sed quia sunt timidi ac pleni formidine; gestant tamen pro armis arundines sole perustas, in quarum radicibus hostile quoddam ligneum siccum et in mucronem attenuatum figunt, neque his andent jugiter uti: nam sæpe evenit, quum misserim duos vel tres homines ex meis ad aliquas villas, ut cum eorum loquerentur incolis, exisse agmen glomeratum ex Indis, et ubi nostros appropinquare videbant, fugam celeriter arripuisse, despretis à patre liberis et è contra; et hoc non quod cui-